
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
1 

 

 

Identifikační údaje Zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 
Labem 

IČ 00277819 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“ 

Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 
Zákona 

Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 
56 Zákona 

Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Datum zahájení 
Zadávacího řízení 

03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, 
Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811 

Schváleno RM Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. XVII . ze dne 19. 05. 2025 
 
Žádost o vysvětlení č. 25 ze dne 14. 05. 2025 
Dotaz č. 1: 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
2 

 

 

Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení bilance bouraných a obnovených povrchů v „SO_01.2.1 - 
Stoka A3 - 2. část, km 0,2433-0,9698, stoka A1, A2, výtlak V“ resp. Provizorního zapravení rýhy 
kamenivem drceným fr. 16-32 mm. 
V tomto objektu je zásyp = výkop – podsyp – obsyp tzn. že zde je bilance vyrovnaná. 
Celkově se odstraňuje konstrukce vozovky v tl. 600 mm a nově se zřizuje konstrukce vozovky v 
tl. 600 mm – bilance vyrovnaná. 
Pro provizorní zapravení rýhy po dobu zimního období je zřízena konstrukce z kameniva 
drceného fr. 16-32 mm v rozsahu 3 x 200 mm = 600 mm, ale odstraňuje se 2 x 200 mm = 400 
mm – z toho vyplývá, že se zvýší niveleta v rýze o 200 mm. 
Vysvětlí zadavatel tento rozdíl? 
 
Odpověď č. 1: 
V objektu „SO_01.2.1 - Stoka A3 - 2. část, km 0,2433-0,9698, stoka A1, A2, výtlak 
V“ v  položce č. 2  - Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 
mm strojně pl přes 200 m2 je ve výpočtu odstraňováno 2 x 300 mm. Tudíž je 
odstraněno 600 mm. 
 
Dotaz č. 2: 
V objektu „SO_01.3.1 - Stoka A3.1, A3.2, A3.2.1, B1, B2, B3, B3.1, B4, B4.1, B5 „ se 
odstraňuje vrstva provizorního zaštěrkování na ploše 5 115,35 m2; 2 x 300 mm = 600 
mm, ale nikde ve výkazu výměr není tak jako v jiných objektech zřízení této konstrukce. 

Objasní zadavatel položky pro zřízení provizorního zaštěrkování? 

Odpověď č. 2: 

V objektu SO_01.3.1 - Stoka A3.1, A3.2, A3.2.1, B1, B2, B3, B3.1, B4, B4.1, B5 
Místní komunikace budou provizorně zaštěrkovány v tl. 410 mm. 
Doplněna položka č.119 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 
200 mm strojně pl přes 200 m2 . Položka pro místní komunikace v tl. 210 mm. 
V položce č.2   Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm 
strojně pl přes 200 m2  -  byla chyba ve vzorci.  
Doplněna položka č.120 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 
plochy přes 100 m2 tl 210 mm. Položka pro místní komunikace v tl. 210 mm 
V položce č. 52 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 
100 m2 tl 200 mm. Úprava výpočtu.  Pro místní komunikace 1x200 mm 
Do souladu byly též upraveny položky skládkovného a dopravy. 
 
Žádost o vysvětlení č. 26 ze dne 14. 05. 2025 
 
Dotaz č. 1: 
Dle projektové dokumentace-soupisu prací bude v komunikaci SÚS provedeno provizorní 
zaštěrkování v celkové tloušťce 60 cm (tloušťka skladby obnovy komunikace SÚS), a to v ploše 
podkladní ŠD tl. 25 cm. Pro samotné zaštěrkování je použita položka „Podklad nebo kryt z 
kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy do nebo přes 
100 m2, po zhutnění tl. 200 mm“. Výsledná plocha by tedy měla být „plocha podkladní ŠD x 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
3 

 

 

koeficient množství 3“. Pro odstranění provizorního zaštěrkování je použita položka 
„Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm“. Zde by výsledná plocha měla být „plocha 
podkladní ŠD x koeficient množství 2“.  

Výše popsanému způsobu výpočtu ale odpovídají ale pouze některé objekty. V části je 
nesoulad mezi:  

Dotaz č. 1a: 

- plochou obnovy podkladu ze ŠD tl. 25 cm a základní plochou pro výpočet provizorního  
 zaštěrkování tl. 20 cm u objektů:  

• SO-01.2.1 … 2031,52 m2 vs. 02, 2089,14 m2 (6267,42/3)  

Odpověď č. 1a: 

V položce č. 2 je uvažováno s odstraněním 2 x 300 mm. 

Dotaz č. 1b: 
• SO-01.3.1 … viz DOTAZ 2  

Odpověď č. 1b: 

Viz. Odpověď dotaz č. 2. 

Dotaz č. 1c: 
• SO-04.1-N … 3,48 m2 vs. 5,5 m2 (11/2)  

Odpověď č. 1c: 

V položce č.4 je uvažováno s odstraněním 2 x 300 mm. V ploše 

5*1,1*2 = 11 m2 

Dotaz č. 1d: 
• SO-04.1-U … 8,8 m2 vs. 5,5 m2 (11/2)  

Odpověď č. 1d: 
V položce č.3 je uvažováno s odstraněním 2 x 300 mm. V ploše 

8*1,1*2 = 17,6 m2 

Dotaz č. 1e: 
• SO-02 … 27,64 m2 vs. 17,64 m2 (35,28/2)  

Odpověď č. 1e: 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
4 

 

 

V položce č.2 je uvažováno s odstraněním 2 x 300 mm. V ploše 

4,2*4,2*2 = 35,28 m2 

Dotaz č. 1f: 
-  způsobem výpočtu plochy provizorního zaštěrkování. Dle výše uvedeného by mělo jít 
o plochu podkladu ze ŠD tl. 25 cm x 3 (3x20=60 cm). U větší čás objektů je ale ve výpočtu 
koeficient množství pouze 2 namísto 3. Jde o tyto objety:  
o  SO-01.2.2-N 

Odpověď č. 1f: 
 V položce č. 33 byl opraven výpočet pro zaštěrkování v rozsahu 

3x200 mm 

Dotaz č. 1g: 
• SO-01.2.2-U  

Odpověď č. 1g: 
V položce č. 32 byl opraven výpočet pro zaštěrkování v rozsahu 

3x200 mm 

Dotaz č. 1h: 

• SO-01.3.1 o 

Odpověď č. 1h: 

V položce č. 52 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 100 m2 
tl 200 mm. Úprava výpočtu.  Pro místní komunikace 1x200 mm 

Dotaz č. 1i: 
o  SO-04.1-N  

Odpověď č. 1i: 
V položce č. 40 byl opraven výpočet pro zaštěrkování v rozsahu 

3x200 mm 

Dotaz č. 1j: 
o SO-04.1-U  

Odpověď č. 1j: 
V položce č. 47 byl opraven výpočet pro zaštěrkování v rozsahu 

3x200 mm 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
5 

 

 

Dotaz č. 1k: 

o SO-04.2  

Odpověď č. 1k: 

V položce č. 29 byl opraven výpočet pro zaštěrkování v rozsahu 

3x200 mm 

Dotaz č. 1l: 
• SO-05.1-N  

Odpověď č. 1l: 
V položce č. 43 byl opraven výpočet pro zaštěrkování v rozsahu 

3x200 mm 

Dotaz č. 1m: 
 SO-05.1-U 

Odpověď č. 1m: 
 V položce č. 47 byl opraven výpočet pro zaštěrkování v rozsahu 

3x200 mm 

Konec dotazu č. 1: 

Opraví zadavatel tyto nesrovnalosti v soupisu prací?  

Odpověď: 

Odpověď viz jednotlivé dílčí odpovědi viz výše.  

Dotaz č. 2: 

U objektu SO-01.3.1 je plocha obnovy podkladu ze ŠD u komunikace SÚS 33 m2 (pol. 
50). Dle této plochy a způsobu výpočtu uvedeném v dotazu 1 by plochy jak 
provizorního zaštěrkování komunikace SÚS, i jeho odstranění být plochy následovní:  

- provedení provizorního zaštěrkování „Podklad nebo kryt z kameniva hrubého 
drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy do nebo přes 100 m2, po 
zhutnění tl. 200 mm“ … 33x3=99 m2  

- odstranění provizorního zaštěrkování „Odstranění podkladů nebo krytů strojně 
plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
6 

 

 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 200 do 300 mm“ … 33x2=66 m2  

V soupisech prací „Příloha č. 2.1 - soupis prací.xlsx, Příloha č. 2.1 - Soupis prací verze 
24.03.2025.xlsx, Příloha č. 2.1 - Soupis prací verze 26.03.2025.xlsx a Příloha č. 2.1 - 
Soupis prací verze 26.03.2025.xlsx“ tomu tak částečně bylo, tedy kromě chybného 
výpočtu plochy provedení provizorního zaštěrkování (byl použitý koeficient množství 2 
namísto 3). Byla zde ve výkazu výměr i správná plocha pro odstranění provizorního 
zaštěrkování.  

V dalších soupisu prací (Příloha č. 2.1 - Soupis prací verze 03.04.2025.xlsx) bylo ještě 
výsledná plocha odstranění provizorního zaštěrkování správná (66 m2), ale samotný 
výpočet ve výkazu výměr byl již chybný. Byly tam použity délky situování v místních 
komunikacích namísto SÚS.  

Následně již ve všech dalších soupisech prací (od Příloha č. 2.1 - Soupis prací verze  

08.04.2025.xlsx po Příloha č. 2.1 - Soupis prací verze 06.05.2025.xlsx) je již plocha 
odstranění provizorní obnovy chybná. Namísto plochy 66 m2 je 10.230,7 m2. Na tuto 
položku je následně navázáno i množství sutě (poplatek, odvoz na skládku a 
nakládání).  

Detailněji viz příloha v xlsx.  

 

(uvedená příloha na další straně) 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
7 

 

 

 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
8 

 

 

Opraví zadavatel tuto chybu v soupisu prací? 
Odpověď č. 2: 

V objektu SO_01.3.1 - Stoka A3.1, A3.2, A3.2.1, B1, B2, B3, B3.1, B4, B4.1, B5 

Místní komunikace budou provizorně zaštěrkovány v tl. 410 mm. 

Doplněna položka č.119 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 
200 mm strojně pl přes 200 m2 . Položka pro místní komunikace v tl. 210 mm. 

V položce č.2   Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm 
strojně pl přes 200 m2  -  byla chyba ve vzorci.  

Doplněna položka č.120 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 
plochy přes 100 m2 tl 210 mm. Položka pro místní komunikace v tl. 210 mm 

V položce č. 52 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 
100 m2 tl 200 mm. Úprava výpočtu.  Pro místní komunikace 1x200 mm 

Do souladu byly též upraveny položky skládkovného a dopravy. 

Dotaz č. 3: 

Součás soupisu prací u obj. SO-03.1 až SO-03.5 Přípojky NN je i položka „Cesta překop“, bez 
jakéhokoliv dalšího popisu.  

Může zadavatel upřesnit:  

- jakých prací se toto položka týká-zda odstranění a obnovy povrchů, nebo i hloubení a  
 zásyp rýhy, zřízení kabelového lože atd.?  

- s jakou šířkou rýhy a rozšířením uvažovat? 

Odpověď č. 3: 

U všech objektů  SO-03.1 až SO-03.5 - Přípojky NN je obsahem položky „Cesta 
překop“  odstranění asfaltových povrchů v šířce 500 mm v příslušné délce dle 
soupisu prací uvedených objektů. 

Zadavatel v souvislosti s vysvětlením nebo změnou zadávací dokumentace č. XVII 
ze dne 19. 05. 2025 přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací dokumentace – 
Soupis prací s názvem „Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 19_05_2025“ 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace, i v souvislosti 
s opakovaným doplněním nebo změnou zadávací dokumentace Zadavatel neprodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. 

Přehled změn: 
V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen. 
 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
9 

 

 

Nový dokument Nahrazený dokument 
Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 
19_05_2025.xlsx 

Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 
06_05_2025.xlsx 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého soupisu prací 
zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 
19.05.2025. 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací, 
než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které 
může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

Ve Dvoře Králové, dne 19. 05. 2025 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 


	Identifikační údaje Zadavatele
	Název, duh a režim Zakázky

